
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 
Česká lesnická společnost, z. s.  

 
 

 
 
 

Vás srdečně zve na odborný seminář: 
 

 
 

 

Agrolesnictví  

- nástroj diverzifikace krajiny 
 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství, Vojenských lesů a statků, s. p.,  

Českého spolku pro agrolesnictví a Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze 
 

             

                          
 

                   

 
 

 

Termín: 9. června 2022 (čtvrtek) 

Místo konání:  Kongresové centrum Floret, Květnové nám. 391, Průhonice 
 

  

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 
Kombinace pěstování dřevin s některou z forem zemědělské produkce není novým nebo 
revolučním produkčním systémem, ale o to palčivější jsou neduhy naší krajiny, které dokáže 
napravit. Agrolesnictví chápeme jako způsob hospodaření na zemědělské nebo lesní půdě, 
který buď prostorově nebo časově kombinuje pěstování dřevin a zemědělskou produkci na 
jednom pozemku. Vedle optimalizace produkce přináší i celou řadu dalších benefitů, jako je 
podpora biodiverzity krajiny, protierozní a meliorační funkci, ukládání uhlíku v biomase 
stromů a v půdě a celou řadu dalších pozitivních aspektů. Cílem semináře je odbornou 
lesnickou a zemědělskou veřejnost seznámit se specifiky a možnostmi tohoto způsobu 
hospodaření a přispět k jeho širšímu uplatnění jak na zemědělské, tak i lesní půdě. Na 
dopolední přednáškovou část naváže venkovní exkurze zaměřená na výzkum rychle 
rostoucích dřevin pro produkci biomasy a agrolesnické systémy na lokalitě „Na Michovkách“. 
  
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. 
Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-
4/2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. 
Katedra pěstování lesů, FLD ČZU v Praze 
tel.: +420 224 383 403, e-mail: bilek@fld.czu.cz 
 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

  

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:bilek@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení odborné akce  
doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

9:10 – 9:35 Agrolesnictví – novinka nebo návrat k tradičnímu způsobu hospodaření 
prof. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. (FTZ ČZU v Praze, ČSAL) 

9:35 – 10:00 Agrolesnictví a vize krajiny budoucnosti 
doc. Ing. Antonín Martiník, Ph.D., Ing. Anna Mária Mitrová          
(ÚZPL, LDF Mendelu v Brně, ČSAL) 

10:00 – 10:25 Legislativní rámec a podpora agrolesnických systému v ČR 
Ing. Radim Kotrba, Ph.D. (FTZ ČZU v Praze, VÚŽV, ČSAL) 

10:25 – 10:40 Přestávka na kávu 

10:40 – 11:05 Význam a uplatnění rychle rostoucích dřevin v agrolesnických systémech 
Ing. Jan Weger, Msc., Ph.D. (VÚKOZ, ČSAL) 

11:05 – 11:30 Agrolesnické systémy na půdě určené k plnění funkcí lesa 
Ing. Aleš Erber (Nezávislý lesní poradce a správce lesních majetků, ČSAL) 

11:30 – 11:55 Ekosystémové funkce agrolesnických systémů 
Ing. Jakub Houška, Ph.D. (FAPPZ ČZU v Praze, ČSAL) 

11:55 – 12:10 Diskuse 

12:10 – 13:00 Oběd 

13:00 – 14:45 Venkovní exkurze a demonstrace agrolesnických systémů – Výzkum 
rychle rostoucích dřevin pro produkci biomasy a agrolesnické systémy 

(lokalita „Na Michovkách“) Ing. Jan Weger, Msc., Ph.D. (VÚKOZ, ČSAL) 

14:45 – 15:00 Diskuse a ukončení semináře 
doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

  

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 9. 6. 2022 v Malém sálu Kongresového centra Floret, Květnové nám. 
391, 252 43 Průhonice. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 7. 6. 2022. 

  Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a úhradu 
provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně.............................................. 690,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně ................... 540,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ........... 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 7. 6. 2022 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2209, k. s. 0308.  

  Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

